CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 107/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que, tenha
humanização na saúde.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à

Secretaria competente para que, que se tenha humanização na saúde. É um

princípio fundamental que busca garantir um atendimento mais empático,

respeitoso e eficiente, colocando o paciente e seus familiares no centro do

cuidado. Essa abordagem visa não apenas tratar doenças, mas também

acolher as necessidades físicas, emocionais e sociais do indivíduos,

promovendo um ambiente de cuidado mais inclusivo e digno.

Justificativa : Visando oferecer um acolhimento e melhorar  a relação entre

pacientes,  profissionais de saúde e gestores. O objetivo é acolher o paciente

e promover um atendimento mais centrado no indivíduo.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2025.

Nina Da Saúde
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F57ZG1B11V474V04
		2025-02-17T11:21:58-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura